
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 3040 DEL 28/10/2021 

Settore Pianificazione Urbanistica, Edilizia Privata, Controllo del Territorio 

OGGETTO: DICHIARAZIONE DI EFFICACIA, AI SENSI DELL’ART. 32, COMMA 
7, DEL D. LGS.  N. 50/2016 DELLA D. D. 2894 DEL 19/10/2021 DI 
AFFIDAMENTO  INCARICO  ALLA  DITTA  STC  MANAGING  SRL, 
DEL SERVIZIO DI  PUBBLICAZIONE DELL'AVVISO DI DEPOSITO 
DELLA DELIBERA DEL C. AD ACTA N. 1 DEL 22/09/2021 AVENTE 
AD OGGETTO: “RITIPIZZAZIONE DEL TERRENO SITO IN ANDRIA 
ALLA  VIA  GORIZIA,  CENSITO  AL  FOGLIO  DI  MAPPA  31 
PARTICELLA  3550,  GIUSTA  SENTENZA  TAR  PUGLIA  BARI  – 
SEZIONE  II  N.1053/2019  DEL  28/05/2019  (R.G.  N.  533/2019). 
VARIANTE AL P.R.G. - ADOZIONE ”- CIG:  Z673364707.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 
Premesso che, con propria Determinazione Dirigenziale n. 2894 del 19/10/2021 è stato, tra 
l’altro, stabilito  di  aggiudicare definitivamente,  ai sensi dell'art. 32, comma 5 del D.Lgs 50/2016  il 
Servizio di Pubblicazione dell’Avviso su 3 quotidiani a maggiore diffusione provinciale, dell'avviso di deposito 
della Delibera del Commissario ad Acta n. 1 del del 22/09/2021 avente ad oggetto: “Ritipizzazione del 
terreno sito in Andria alla Via Gorizia, censito al Foglio di mappa 31 particella 3550,  
giusta Sentenza TAR Puglia Bari – Sezione II n.1053/2019 del 28/05/2019 (R.G. n.  
533/2019). Variante al P.R.G. -Adozione ” -  alla ditta   STC MANAGING SRL, con sede legale in 
Via Sant’Antonio, 73 BARLETTA (BT)  P.IVA: 07841320729, per un importo complessivo offerto di  € 
650,00, oltre IVA (€  793,00 IVA compresa)- (ribasso del 0,875% sull'importo a base di gara pari 
a €  655,74, oltre IVA), ai patti, norme e condizioni di cui alla richiesta offerta prot. n.  86528 del 
11/10/2021 (allegata alla RdO n. 2881871).
Considerato che nella suddetta  Determinazione Dirigenziale n.  2894 del 19/10/2021 è stato 
precisato che l'aggiudicazione disposta sarebbe divenuta  efficace, a norma dell'art. 32, comma 7 del 
D.Lgs 50/2016, all'esito del completamento delle verifiche in corso in relazione ai requisiti generali 
prescritti  per la partecipazione alle procedure di affidamento di appalti pubblici (art.80 del D.Lgs 
50/2016).
Vista  la  sottoelencata  documentazione  acquisita,  a  comprova  dei  requisiti  fiscali  e 
contributive, giudiziali:   

• documento  denominato  “Certificato  del  Casellario  Giudiziale”,  rilasciato  dal 
Ministero  della  Giustizia,  riferito  a  BAGLIVO  Fabrizio,  numero  certificato: 
18575/2021/R, con la quale ATTESTA che nella Banca dati del Casellario Giudiziale 
risulta “NULLA”;

• documento denominato  “Certificato dei Carichi Pendenti”,  rilasciato dalla Procura 
della Repubblica di Trani prot. n. 91570 del 25/10/2021 riferito a BAGLIVO Fabrizio 
con la quale certifica che “NON RISULTANO CARICHI PENDENTI”;

• documento denominato “Regolarità contributiva on line” rilasciato da INPS/INAIL 
riferito alla Ditta  STC MANAGING SRL, con sede legale in Via Sant’Antonio, 73 BARLETTA 

Pagina 1 di 5  - Det. N.  3040 del  28/10/2021



(BT)   P.IVA:  07841320729, protocollo  INAIL  n. 28761532 con  scadenza  validità  il 
11/12/2021, con il quale risulta IN REGOLA con gli adempimenti contributivi;

• documento denominato  “Certificato dell’anagrafe delle sanzioni amministrative 
dipendenti  da  reato”,  rilasciato  dalla  Procura  della  Repubblica  di  Trani  in  data 
692/2021/R riferito alla Ditta STC MANAGING SRL, con sede legale in Via Sant’Antonio, 
73 BARLETTA (BT)  P.IVA: 07841320729, con la quale si ATTESTA che nella Banca dati 
dell’anagrafe  delle  sanzioni  amministrative  dipendenti  da  reato risulta 
“NULLA”;

• documento denominato “Esito verifica regolarità fiscale” rilasciato dall’Agenzia delle 
Entrate – Direzione Provinciale di Barletta-Andria-Trani, prot. n. 93297 del 28/10/2021, 
riferito  a  BAGLIVO  Fabrizio,  con  il  quale  NON  RISULTANO VIOLAZIONI  NON 
DEFINITIVAMENTE ACCERTATE.

Riscontrato il possesso dei requisiti di carattere generale richiesti dalla  lettera invito prot. n. 
86528 del 11/10/2021, inviata ai sensi di legge all’operatore economico STC MANAGING SRL, con 
sede legale in Via Sant’Antonio, 73 BARLETTA (BT)  P.IVA: 07841320729 – per la presentazione 
dell’offerta  sulla  piattaforma  del  mercato  elettronico  digitale  realizzato  da  Consip,  mediante  il 
portale degli acquisti della P.A. www.acquistinretepa.it.

Rilevato, in considerazione degli esiti emersi dalle verifiche di cui ai documenti sopra elencati, 
che  le  dichiarazioni  rese  dall’affidatario  appaiono  confermate  e  ritenuto  che  l’affidamento 
disposto con determinazione dirigenziale n. 2894 del 19/10/2021, ai sensi dell’art.32 comma 
7 del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i., debba considerarsi efficace.
Dato atto che, per quanto attiene la stipula del contratto è stato disposto, secondo le formalità 
semplificate  di  cui  all'art  32  comma  14  del  D.lgs  50/2016,  l’inoltro  via  PEC  della 
determinazione di affidamento del servizio n. 2894 del 19/10/2021.
Stabilito,  pertanto,  di  dichiarare  l’avvenuta  efficacia  dell’affidamento  di  che  trattasi, 
relativamente al   servizio di  pubblicazione, su 3 quotidiani a maggiore diffusione provinciale, 
dell'avviso  di  deposito  della  Delibera  del  Commissario  ad  Acta  n.  1  del  22/09/2021 avente  ad 
oggetto:  “Ritipizzazione del terreno sito in Andria alla Via Gorizia, censito al Foglio di  
mappa 31 particella 3550, giusta Sentenza TAR Puglia Bari – Sezione II n.1053/2019  
del 28/05/2019 (R.G. n. 533/2019). Variante al P.R.G. -Adozione ”- CIG:  Z673364707. 
Letto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Letto il D. Lgs. n. 267/2000;
Dato atto che il sottoscritto Dirigente, allo stato attuale, non incorre in condizioni di conflitto 
di interessi sia pure potenziale ai sensi dell'art.6-bis della L. 241/90 così come introdotta dalla 
L. 190/2012 (legge anticorruzione).
Richiamate  le Delibere di Consiglio Comunale nn. 37 e 38 entrambe del 29 Agosto 2018, 
relative alla procedura di riequilibrio finanziario pluriennale cui l’Ente ha ricorso.

Richiamata la Delibera di Consiglio Comunale n.56 del 27/11/2018 avente ad oggetto “Piano 
di Riequilibrio Finanziario Pluriennale del Comune di Andria ai sensi degli artt. 243 bis e segg.  
TUEL. Accesso al “Fondo di Rotazione per assicurare la stabilità finanziaria degli Enti Locali” di  
cui all'art. 243 ter TUEL. Approvazione”;

Considerato che in data 13 ottobre 2020 è stata proclamata Sindaco del Comune di Andria 
l’Avv. Giovanna Bruno e che, pertanto, alla medesima data sono cessati i poteri commissariali 
in parte qua;

Preso atto del Decreto Sindacale n. 942 del 31/10/2020 con cui è stata nominata la Giunta 
Comunale del Comune di Andria;

Preso  atto  della  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  7  del  11/03/2021  inerente  la 

Pagina 2 di 5  - Det. N.  3040 del  28/10/2021

http://www.acquistinretepa.it/


Rimodulazione  del  Piano  di  Riequilibrio  Finanziario  Pluriennale  (ai  sensi  dell'art.  243Bis,  
comma 5, del D.Lgs 267/2000) approvato con Del. di C.C. n.56 del 27/11/2018;

Considerato  che  la  spesa  relativa  all’oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nella 
gestione dei capitoli di competenza, come da Decreto Sindacale n. 984 del 01/10/2021;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 26/05/2021 con la quale 
è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di  Programmazione  (D.U.P.)  per  il  triennio  della 
programmazione  finanziaria  2021/2023,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  del  principio  contabile 
applicato  concernente  la  programmazione  di  Bilancio  (allegato  4/1  al  D.lgs  118/2011), 
paragrafo 4.2 dell'art.170 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;

Preso  atto  della  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  34  del  26/05/2021 
concernente l’approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2021/2023 e documenti 
allegati (art.11 del D.lgs 118/2011)”;

Preso atto  che con  Deliberazione di Consiglio Comunale, n.44 del 20/07/2021  si è 
proceduto  all'approvazione  del  Rendiconto  per  la  Gestione  dell’Esercizio  2020  ai  sensi 
dell'art.227 del D,Lgs 267/200 e smi;

Letta  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  125  del  29/07/2021  relativa 
all'approvazione del Piano delle Performance 2021/2023: P.D.O. e P.E.G su base triennale;
Dato  atto che  l'istruttoria  preordinata  alla  emanazione  del  presente  atto,  curata  dal 
sottoscritto Dirigente, consente di attestare la regolarità e la correttezza di  quest'ultimo ai 
sensi e per gi effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs 267/2000; 
Considerato che tale spesa è indispensabile e non prorogabile oltre la scadenza dell’esercizio 
corrente e che l’impegno è possibile ai sensi dell'art. 163, comma 2 del D.Lgs 267/2000

D E T E R M I N A
1) le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
2) DI DICHIARARE, ai sensi dell’art.32, comma 7, del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i., l’efficacia 
della determinazione  dirigenziale  n.  2894  del  19/10/2021 relativa  al  Servizio  di 
Pubblicazione dell’Avviso su 3 quotidiani  a  maggiore diffusione provinciale, dell'avviso di deposito della 
Delibera del Commissario ad Acta n. 1 del 22/09/2021 avente ad oggetto: “Ritipizzazione del terreno 
sito in Andria alla Via Gorizia, censito al Foglio di mappa 31 particella 3550, giusta  
Sentenza  TAR  Puglia  Bari  –  Sezione  II  n.1053/2019  del  28/05/2019  (R.G.  n.  
533/2019). Variante al P.R.G. -Adozione ” - affidato alla ditta   STC MANAGING SRL, con sede 
legale in Via Sant’Antonio, 73 BARLETTA (BT)  P.IVA: 07841320729,  per un importo complessivo 
offerto di  €  650,00, oltre IVA (€  793,00 IVA compresa)- (ribasso del 0,875% sull'importo a base 
di gara pari a €  655,74, oltre IVA), ai patti, norme e condizioni di cui alla richiesta offerta prot. n. 
86528 del 11/10/2021 (allegata alla RdO n. 2881871).
3) DI DARE ATTO che la somma complessiva di € 793,00 compreso I.V.A. 22%, è stata già 
impegnata  con  la  determinazione  dirigenziale  n.  2894  del  19/10/2021 al  Cap  558400 
rubricato  “Prestazione  servizi  Sportello  Unico  Edilizia”  del  Bilancio  2021/2023,  PIC: 
1.03.02.99.999  dando atto che la spesa non è frazionabile giusta art.163 c.5 del TUEL, con 
esigibilità nel corso dell'anno;
4) DI DARE ATTO inoltre che, in ottemperanza all’art. 3 della Legge 136 del 13 agosto 2010, 
ai  fini  della  tracciabilità  dei  flussi  finanziari,  l’affidatario  ha  fornito  in  sede  di  trattativa, 
mediante la  piattaforma del mercato elettronico digitale realizzato da Consip_ acquisti  della P.A. 
www.acquistinretepa.it,  i  dati  relativi  al  conto  corrente  bancario  dedicato,  identificato  con 
codice IBAN: IT59A0617541351000001188680;
5) DI STABILIRE che ai sensi della vigente normativa in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari, sui mandati di pagamento dovrà essere riportato il seguente  CIG n.  Z673364707;
6)  DI  TRASMETTERE  copia  del  presente  provvedimento,  tramite  PEC,  alla  Ditta  STC 
MANAGING SRL, con sede legale in Via Sant’Antonio, 73 BARLETTA (BT) P.IVA: 07841320729;
7) DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per l'effetto dalla 

Pagina 3 di 5  - Det. N.  3040 del  28/10/2021

http://www.acquistinretepa.it/


norma recata dall'art. 147 bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000;
8) DI DARE ATTO che si provvederà alla pubblicazione del presente provvedimento  all’Albo 
pretorio dell’Ente e sul link trasparenza, valutazione e merito, ai sensi  del D. Lgs. n. 33 del 
14.03.2013 e s.m.i.
9)  di dare atto che il Responsabile del Procedimento è  il sottoscritto Dirigente  arch. Pasquale 
Antonio CASIERI.
  
 

Pagina 4 di 5  - Det. N.  3040 del  28/10/2021



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 3040 DEL 28/10/2021 

OGGETTO: DICHIARAZIONE DI EFFICACIA, AI SENSI DELL’ART. 32, COMMA 7, DEL D. 
LGS.  N. 50/2016 DELLA D. D. 2894 DEL 19/10/2021 DI AFFIDAMENTO INCARICO 
ALLA DITTA STC MANAGING SRL, DEL SERVIZIO DI  PUBBLICAZIONE DELL'AVVISO 
DI DEPOSITO DELLA DELIBERA DEL C. AD ACTA N. 1 DEL 22/09/2021 AVENTE AD 
OGGETTO: “RITIPIZZAZIONE DEL TERRENO SITO IN ANDRIA ALLA VIA GORIZIA, 
CENSITO AL FOGLIO DI MAPPA 31 PARTICELLA 3550, GIUSTA SENTENZA TAR 
PUGLIA BARI – SEZIONE II N.1053/2019 DEL 28/05/2019 (R.G. N. 533/2019). 
VARIANTE AL P.R.G. - ADOZIONE ”- CIG:  Z673364707. 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

    Il Responsabile  del Settore Pianificazione Urbanistica, Edilizia Privata, Controllo 
del Territorio

casieri pasquale antonio / ArubaPEC S.p.A.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme  
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato  
digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://www.albo.comune.andria.bt.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si  
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per  
l’accesso agli atti della Citta' di Andria”

Pagina 5 di 5  - Det. N.  3040 del  28/10/2021


